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Campeonato Interdistrital Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos Inverno
Coimbra, 21 - 23/3/2025

Prova 37 Masc., 50m Costas 14 anos e mais velhos
23/03/2025 - 11:45 Resultados
Rec Nacionais Open 25.28 Alexis Manacas, SANTOS POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nacionais Open 25.28 Joao Nogueira, COSTA POR Fukuoka (JPN) 29/07/2023
Rec Nacionais Sen 25.28 Alexis Manacas, SANTOS POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nacionais Sen 25.28 Joao Nogueira, COSTA POR Fukuoka (JPN) 29/07/2023
Rec Nacionais Jun 18 26.22 Joao Nogueira, COSTA POR Budapest (HUN) 22/08/2019
Rec Nacionais Jun 17 26.67 Diogo Santos, COSTA ADRCIMM Oeiras 14/04/2019
Rec Nacionais Juv A 26.77 Miguel Reis, OLIVEIRA VSC Funchal 02/03/2025
Rec Nacionais Juv B 27.53 Miguel Reis, OLIVEIRA VSC Oeiras 13/07/2024
Rec Nacionais Inf A 29.93 tempo limite, 01/01/1800

TA SEN-MASC Sen: 31.56  /  TA JUN-MASC Jun: 32.51  /  TA JUVA-MASC Juv A: 33.45  /  TA JUVB-MASC Juv B: 34.23
Pontos: AQUA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts

Juv B

1. Rafael Costa, BASTOS 10 Sanjoanense/FEPSA 30.67 452
2. Dinis Lamas, SANTOS 10 Bairro dos Anjos 31.11 433
3. Santiago Marques, PEREIRA 10 Columbofila Cantanhedense 31.16 431

Francisco Martins, SIMOES 10 Nautico Academico 31.16 431
5. Lucas Ferreira, GASPAR 10 Vieirense 31.23 428
6. Rafael Pires, PARENTE 10 Academico de Viseu 31.31 425
7. Tomas Manuel, PALMEIRO 10 Nautico Marinha Grande 31.64 412
8. Andre Goncalo, MENDES 10 Nataçao de Vagos 33.23 355

Juv A

1. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Bairro dos Anjos 28.26 578
2. Henrique Martins, JOAQUIM 09 Nautico de Leiria - VOID 29.21 524
3. Santiago Agostinho, PARREIRA 09 Pimpoes/Cimai 29.79 494
4. Guilherme Ferreira, ALMEIDA 09 UD Oliveirense 29.93 487
5. Tomas Rafael, PEREIRA 09 Condeixa Clube 30.14 477
6. Pedro Vidal, GUEDES 09 Gafanha da Encarnaçao 30.46 462
7. Manuel Vicente, TAVEIRA 09 Campinho 30.73 450
8. Joao Miguel, SANTOS 09 Estarreja 30.79 447
9. Guilherme Dias, PEREIRA 09 Academico de Viseu 31.29 426

10. Pedro Fonseca, OLIVEIRA 09 Nautico Marinha Grande 31.58 414
11. Gabriel Moises, GUERRA 09 UD Oliveirense 31.92 401
12. David Ferrador, PEREIRA 09 Nautico de Leiria - VOID 32.01 398
13. Pedro Blanc, CAPINHA 09 Obidos Criativa 34.48 318

FTL

Jun

1. Mikhael, ONUTSKYY 08 Pimpoes/Cimai 27.61 620
2. Goncalo Pereira, COLACO 07 Nautico de Leiria - VOID 28.99 536
3. Tiago Lopes, BRANDAO 07 Galitos / Bresimar 29.42 512
4. Joao Miguel, VITORIA 08 Academico de Viseu 29.74 496
5. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natacao/EFAPEL 29.95 486
6. Duarte Cachulo, MARQUES 07 Condeixa Clube 30.04 481
7. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Galitos / Bresimar 30.17 475
8. Paulo Jorge, OLIVEIRA 08 Estarreja 30.27 470
9. Guilherme Romeira, PINTO 07 Sporting de Espinho 30.45 462

10. Guilherme Martins, SILVA 08 Academico de Viseu 30.56 457
11. Rodrigo Pinto, OLIVEIRA 07 Sao Joao de Ver 30.57 457
12. Bernardo Nunes, DOMINGUEZ 07 Bairro dos Anjos 31.20 430
13. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 31.33 424
14. Diogo Assuncao, FERREIRA 08 Feirense 31.36 423
15. Jose Januario, MARQUES 07 Pimpoes/Cimai 31.58 414
16. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 31.69 410
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Campeonato Interdistrital Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos Inverno
Coimbra, 21 - 23/3/2025

Prova 37, Masc., 50m Costas, Jun

Lugar Ano Tempo final Pts

17. Rodrigo Silva, FARIA 07 Feirense 31.73 408
18. Alexandre Silva, RESENDE 07 Feirense 32.32 386

Sen

1. Martim Ribeiro, MENESES 06 O Crasto 28.17 584
2. Tiago Diniz, LIMA 04 Estarreja 28.39 570
3. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 28.58 559
4. Tomas Carvalho, SANTOS 05 Louzan Natacao/EFAPEL 29.31 518
5. Duarte Sa, PINHO 02 Estamos Juntos 30.10 478
6. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnaçao 30.47 461
7. Dinis Amorim, MOUTELA 05 Estarreja 31.28 426
8. Rodrigo Manuel, COELHO 01 Feirense 31.30 425

DSQ Gil Santos, LEMOS 06 Pimpoes/Cimai
SW 6.5 - O/A atleta não terminou o percurso na posição de costas.

DSQ Edgar Tavares, MENDES 06 Académica de Coimbra
SW 6.3 - O/A atleta rompeu a superficie da água com a cabeça para além dos 15 metros, após a
partida.

Juv B/Abs

1. Mikhael, ONUTSKYY 08 Pimpoes/Cimai 27.61 620
2. Martim Ribeiro, MENESES 06 O Crasto 28.17 584
3. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Bairro dos Anjos 28.26 578
4. Tiago Diniz, LIMA 04 Estarreja 28.39 570
5. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 28.58 559
6. Goncalo Pereira, COLACO 07 Nautico de Leiria - VOID 28.99 536
7. Henrique Martins, JOAQUIM 09 Nautico de Leiria - VOID 29.21 524
8. Tomas Carvalho, SANTOS 05 Louzan Natacao/EFAPEL 29.31 518
9. Tiago Lopes, BRANDAO 07 Galitos / Bresimar 29.42 512

10. Joao Miguel, VITORIA 08 Academico de Viseu 29.74 496
11. Santiago Agostinho, PARREIRA 09 Pimpoes/Cimai 29.79 494
12. Guilherme Ferreira, ALMEIDA 09 UD Oliveirense 29.93 487
13. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natacao/EFAPEL 29.95 486
14. Duarte Cachulo, MARQUES 07 Condeixa Clube 30.04 481
15. Duarte Sa, PINHO 02 Estamos Juntos 30.10 478
16. Tomas Rafael, PEREIRA 09 Condeixa Clube 30.14 477
17. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Galitos / Bresimar 30.17 475
18. Paulo Jorge, OLIVEIRA 08 Estarreja 30.27 470
19. Guilherme Romeira, PINTO 07 Sporting de Espinho 30.45 462
20. Pedro Vidal, GUEDES 09 Gafanha da Encarnaçao 30.46 462
21. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnaçao 30.47 461
22. Guilherme Martins, SILVA 08 Academico de Viseu 30.56 457
23. Rodrigo Pinto, OLIVEIRA 07 Sao Joao de Ver 30.57 457
24. Rafael Costa, BASTOS 10 Sanjoanense/FEPSA 30.67 452
25. Manuel Vicente, TAVEIRA 09 Campinho 30.73 450
26. Joao Miguel, SANTOS 09 Estarreja 30.79 447
27. Dinis Lamas, SANTOS 10 Bairro dos Anjos 31.11 433
28. Santiago Marques, PEREIRA 10 Columbofila Cantanhedense 31.16 431

Francisco Martins, SIMOES 10 Nautico Academico 31.16 431
30. Bernardo Nunes, DOMINGUEZ 07 Bairro dos Anjos 31.20 430
31. Lucas Ferreira, GASPAR 10 Vieirense 31.23 428
32. Dinis Amorim, MOUTELA 05 Estarreja 31.28 426
33. Guilherme Dias, PEREIRA 09 Academico de Viseu 31.29 426
34. Rodrigo Manuel, COELHO 01 Feirense 31.30 425
35. Rafael Pires, PARENTE 10 Academico de Viseu 31.31 425
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Campeonato Interdistrital Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos Inverno
Coimbra, 21 - 23/3/2025

Prova 37, Masc., 50m Costas, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts

36. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 31.33 424
37. Diogo Assuncao, FERREIRA 08 Feirense 31.36 423
38. Jose Januario, MARQUES 07 Pimpoes/Cimai 31.58 414

Pedro Fonseca, OLIVEIRA 09 Nautico Marinha Grande 31.58 414
40. Tomas Manuel, PALMEIRO 10 Nautico Marinha Grande 31.64 412
41. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 31.69 410
42. Rodrigo Silva, FARIA 07 Feirense 31.73 408
43. Gabriel Moises, GUERRA 09 UD Oliveirense 31.92 401
44. David Ferrador, PEREIRA 09 Nautico de Leiria - VOID 32.01 398
45. Alexandre Silva, RESENDE 07 Feirense 32.32 386
46. Andre Goncalo, MENDES 10 Nataçao de Vagos 33.23 355
47. Pedro Blanc, CAPINHA 09 Obidos Criativa 34.48 318

FTL

DSQ Gil Santos, LEMOS 06 Pimpoes/Cimai
SW 6.5 - O/A atleta não terminou o percurso na posição de costas.

DSQ Edgar Tavares, MENDES 06 Académica de Coimbra
SW 6.3 - O/A atleta rompeu a superficie da água com a cabeça para além dos 15 metros, após a
partida.

EXH Lucas Silva, SANTOS 07 Pimpoes/Cimai 30.82 446
EXH Marco Ribeiro, MENESES 01 O Crasto 33.10 360

FTL


